Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100381

381

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022/028 PMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO, através da CPL, torna público
que não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico Nº
9/2022-028 PMAF, realizada no dia 15/06/2022, às 09:00h, horário de Brasília, cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO NOVO EQUIPADO COM UMA CAÇAMBA BASCULANTE, EM
ATENDIMENTO AO CONVENIO PLANTAFORMA + BRASL Nº 091179/2021, OBJETIVANDO O
DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL E URBANO, FIRMDO COM ESTE MUNICIPIO, a
licitação foi declarada DESERTA.

Abel Figueiredo, 15 de junho de 2022.
MARIA DO CARMO OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022 - SRP 3/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 02 (duas) Ambulâncias para atender
as necessidades da prefeitura Municipal de Afuá/PA (Conforme Convênio n°
29/2022/SESPA/PA). Abertura: 01/07/2022, às 09:00 horas no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br.
Edital está disponível no site www.gov.br/compras e site www.afua.pa.gov.br.

Afuá/PA, 17 de junho de 2022.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2022

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
em fornecimento de materiais elétricos e insumos para manutenção da iluminação das vias
pública, com a finalidade de atender às necessidades do Município de Altamira e a
manutenção das vias públicas, de acordo com as quantidades e especificações contidas no
Termo de Referência. SUSPENSO temporariamente para ajustes no Edital e sem data
definida de abertura.

Em 17 de junho de 2022.
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2022

O Município de Anajás do Estado do Pará, através da Secretaria Municipal de
Educação torna público a realizará o credenciamento de pessoa física. Objeto:
CREDENCIAMENTO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, após atendidos os
critérios estabelecidos no Edital e seus anexos, em conformidade com os ditames da
Constituição Federal e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu
Artigo 25, caput. Data do Recebimento das Propostas: Será a partir do dia 21 até 13 de
julho de 2022, das 08:30 à 14h. O Edital e informações complementares, encontra-se à
disposição dos interessados, no sitio eletrônico https://anajas.pa.gov.br/, ou sala da
Comissão Permanente de Licitações na Prefeitura Municipal de Anajás/PA, localizada Rua
Pedro José da Silva, nº 01 - Bairro: Centro - CEP: 68810-000 - Anajás/PA.

SILAS DE JESUS SOARES DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EDIMAR CORRÊA PANTOJA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-013 SESAU/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU/PMA. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de lentes e
armações de óculos de grau visando atender as necessidades dos pacientes que realizam
consultas no PROJETO SAÚDE ITINERANTE. Homologa o resultado do julgamento do
respectivo processo licitatório em favor da empresa ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA ,
CNPJ Nº 12.681.342/0001-01, para o lote único, no valor total de R$ 457.310,00
(quatrocentos e cinquenta e sete mil e trezentos e dez reais).

Ananindeua/PA, 20 de junho de 2022.
DAYANE DA SILVA LIMA

Homologador/PMA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-011 SESAU/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU/PMA. OBJETO: Contratação de
empresa especializada destinada ao fornecimento de pulseiras para identificação de
pacientes e classificação de risco, para atender as UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA): DANIEL BERG - ICUÍ, DOM HELDER CÂMARA - CIDADE NOVA, CARLOS MARIGHELLA
- AURÁ E DR. NONATO SANOVA - DISTRITO INDUSTRIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ANANINDEUA. Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo
licitatório em favor da empresa GOMES COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI,
CNPJ Nº 11.607.429/0001-68, para o lote único, no valor total de R$ 143.034,20 (cento e
quarenta e três mil, trinta e quatro reais e vinte centavos).

Ananindeua/PA, 20 de junho de 2022.
DAYANE DA SILVA LIMA

Homologador

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-023 SESAN/PMA

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-023
SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA -
SESAN/PMA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
drenagem urbana terraplenagem e pavimentação em vias do BAIRRO DO ICUÍ - MUNICÍPIO
DE ANANINDEUA-PA. Após submetida a conferência técnica no setor de engenharia deste
município, a Comissão Permanente de Licitação através de sua presidente, torna público o
resultado final da licitação acima referida da seguinte forma: LOTE 01: Sagrou-se vencedora
a empresa CABANO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 83.764.449/0001-53,
com o valor total de R$ 3.867.473,87 (três milhões, oitocentos e sessenta e sete mil,
quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e sete centavos); LOTE 02: Sagrou-se

vencedora a empresa B. A. MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ Nº 07.593.016/0004-47, com o
valor total de R$ 6.896.897,93 (seis milhões, oitocentos e noventa e seis mil, oitocentos e
noventa e sete reais e noventa e três centavos); LOTE 03: Sagrou-se vencedora a empresa
CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO & TRANSPORTE EIRELI, CNPJ Nº 11.128.119/0001-60, com o
valor total de R$ 6.079.393,89 (seis milhões, setenta e nove mil, trezentos e noventa e três
reais e oitenta e nove centavos). Pelos motivos lavrados em Ata.

Ananindeua/PA, 17 de junho de 2022.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-011 SESAN/PMA

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-011
SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA -
SESAN/PMA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
levantamento topográfico, estudo e unificação dos projetos de drenagem pluvial já
implantado no local do objeto, cadastramento das redes de drenagem e interferências das
mesmas, elaboração de planos de trabalho e projetos executivo de drenagem pluvial,
visando a correção dos alagamentos - nas áreas da CIDADE NOVA I, II, III, IV E V E
GUAJARÁ, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA. Após submetida a conferência técnica no
setor de engenharia deste município, a Comissão Permanente de Licitação através de sua
presidente, torna público o resultado final da licitação acima referida. A empresa
ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 02.311.006/0001-05 sagrou-se vencedora com o
valor total de R$ 583.169,47(quinhentos e oitenta e três mil, cento e sessenta e nove reais
e quarenta e sete centavos), pelos motivos lavrados em Ata.

Ananindeua/PA, 20 de junho de 2022.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-018 - SESAN/PMA

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-018 -
SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA -
SESAN/PMA. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
trabalho social para execução de atividades e acompanhamento de famílias das áreas
atingidas pela intervenção para implantação de infraestrutura e elementos urbanísticos da
canalização do IGARAPÉ MAGUARI-AÇU, no MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA. Após
submetida a conferência técnica no setor de engenharia deste município, a Comissão
Permanente de Licitação através de sua presidente, torna público o resultado final da
licitação acima referida. A empresa ABRADESA - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA, CNPJ Nº 08.334.896/0001-57 sagrou-se
vencedora com o valor total de R$ 82.265,00 (oitenta e dois mil e duzentos e sessenta e
cinco reais), pelos motivos lavrados em Ata.

Ananindeua/PA, 20 de junho de 2022.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de medicamentos de farmácia básica e medicamentos psicotrópicos
diversos para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa. Contratada:
Rca Dist. de Produtos Hosp. e Com. Equip. Informatica Eireli. Contrato nº 20225709. Valor
Total: R$ 323.433,60. Vigência: 13/06/2022 a 30/12/2022. Data da Assinatura:
13/06/2022.Contratada: Bragantina Dist. de Medicamentos Ltda. Contrato nº 20225717.
Valor Total: R$ 315.329,00. Contratada: F Cardoso E Cia Ltda. Contrato nº 20225718. Valor
Total: R$ 7.100,00. Vigência: 17/06/2022 a 30/12/2022. Data da Assinatura: 17/06/2022.
Contratada: M M Lobato Comercio e Representaçoes Ltda. Contrato nº 20225719. Valor
Total: R$ 123.481,60. Vigência: 17/06/2022 a 30/12/2022. Data da Assinatura:
20/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de
higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Augusto Corrêa/PA, com abertura no dia 06/07/2022 às 09h30 horas, no site:
https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

Augusto Corrêa/PA, 8 de junho de 2022.
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE DISPENSA Nº 7/2022-002

R AT I F I C AÇ ÃO
ORIGEM: DISPENSA Nº 7/2022-002.

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso V, da Lei
n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com
o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) F. S. Barbosa Serviços e
Locações Ltda, referente à Prestação de Serviços de Contratação de Recursos Humanos
Para Desenvolver Atividades de Coordenador de Coordenador Pedagógico, Coordenador de
Núcleo e Auxiliar Administrativo, destinado a atender as necessidades Para o
Desenvolvimento do Projeto de Esporte, Lazer e Cultura Planejados Pela Secretaria
Municipal de Assistencia Social de Aurora do Pará. Conforme, Convenio nº 911633/2021.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da lei 8.666/93.

Aurora do Pará/PA, 20 de junho de 2022.
CONSTÂNCIA NETA DE SOUZA

Secretária Municipal de Assistência Social

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial